
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Дворец детского творчества» 

 

Приказ 

    11 сентября 2023 года                                                                № 223 
                                                                                                         
О закреплении наставнических пар 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в МБУДО «Дворец 

детского творчества», утвержденным приказом от 06.09.2022 г. №560 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на период с 11 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года сле-

дующие пары наставничества в модели взаимодействия «педагог-
педагог»: 
 

№ Наставник, должность 
Наставляемый,  

должность 
Направление 

1 

Пугачева Татьяна Алек-
сандровна, педагог до-
полнительного образо-
вания 

Малахова Екатерина 
Александровна, педагог 
дополнительного образо-
вания 

Адаптация в учрежде-
нии, приобретение опыта 
для достижения профес-
сионального результата 

2 
Холодов Дмитрий Вик-
торович, педагог допол-
нительного образования 

Ченская Анна Александ-
ровна, педагог дополни-
тельного образования 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

3 

Мамошина Маргарита 
Павловна, педагог до-
полнительного образо-
вания 

Долганов Руслан Алек-
сандрович, педагог до-
полнительного образова-
ния 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

4 

Янковская Галина 
Алексеевна, педагог 
дополнительного обра-
зования 

Манухина Елена Никола-
евна, педагог дополни-
тельного образования 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

5 

Ольховская Оксана 
Александровна, педагог 
дополнительного обра-
зования 

Шевелева Елена Василь-
евна, педагог дополни-
тельного образования 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

6 
Сидорова Татьяна Пав-
ловна, педагог дополни-
тельного образования 

Орешкова Ирина Серге-
евна, педагог дополни-
тельного образования 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

7 

Карзанова Ирина Лео-
нидовна, педагог до-
полнительного образо-
вания 

Резцова Мария Алексе-
евна, педагог дополни-
тельного образования 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

8 
Болдинова Светлана 
Анатольевна, учитель-
логопед 

Еремеева Мария Василь-
евна, учитель-логопед 

Приобретение опыта для 
достижения профессио-
нального результата 

 

2. Под руководством куратора  Чуйковой Т.Ф. разработать индивидуальные 

планы наставничества в каждой паре и принять меры к их реализации. 

3. Методистам Нифталиевой Л.Н., Молокоедовой Е.М., Арцыбашевой О.В., 
Путенко О.В., Фоминой Е.А., Лазаревой Е.Л., заместителю директора Мас-



ленниковой Н.П. организовать методическое сопровождение реализации ин-

дивидуальных планов наставничества через все формы работы методических 
объединений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

        

 Директор                                                                                      С.В. Мусский  

 

С приказом ознакомлены:                            Т.Ф. Чуйкова 

                                                                                О.В. Арцыбашева 

                                                                                Л.Н. Нифталиева 
                                                                                Е.М. Молокоедова 

                                                                                О.В. Арцыбашева 

                                                                                О.В. Путенко 
                                                                                Е.А. Фомина 

                                                                                Н.П. Масленникова 

Е.Л. Лазарева 


